INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº                /2025

INICIATIVA VEREADORA     LUNANDA     VAGO

DESTINO
DEFESA CIVIL

O (a) Vereador (a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

INDICAÇÃO: Ao Sr. João Batista Scotta da Silva, Coordenador da Defesa Civil. Colatina
-ES.

ASSUNTO: S o l i c i t a ç ã o  d e  v i s t o r i a  t é c n i c a  e  p r o v i d ê n c i a s
u r g e n t e s  e m  u m a  e n c o s t a  s i t u a d a  n a  R u a  A n t ô n i o  d e
C a s t r o ,  n * 3 9 ,  L a d e i r a  C r i s t o  R e i .  C o l a t i n a -  E S

JUSTIFICATIVA:   A encosta apresenta sinais visíveis de instabilidade e abriga

árvores de grande porte com inclinação acentuada,moradores da região relatam

medo de queda parcial dessas árvores e sensação constante de insegurança.

Diante disso, é urgente a atuação da Defesa Civil, a fim de evitar acidentes,

preservar vidas e mitigar riscos.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

S

Sala das Sessões

Em, 05 de Agosto de 2025

LUNANDA VAGO
VEREADORA AUTORA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003600320032003A005000

Assinado eletronicamente por Lunanda Vago em 05/08/2025 17:27

Checksum: 5399C1C6ACB8A07AB6C7B6237CB10CF702053EE262955C75533E78C92A5A2B60

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.